

(別紙)

決算の概要

【連結】

(億円)

	売上高	営業利益	経常利益	中間純利益
16年9月中間期	7,824(3.6%)	1,179(42.8%)	844(61.3%)	437(37.0%)
15年9月中間期	7,550(3.4%)	825(27.3%)	523(34.3%)	319(34.2%)

(注) 連結子会社数 当中間期 49社 持分法適用会社数 3社
前中間期 12社 持分法適用会社数 3社
パーセント表示は、対前年中間期増減率

【単独】

(億円)

	売上高	営業利益	経常利益	中間純利益
16年9月中間期	7,221(1.9%)	1,095(44.5%)	759(61.3%)	402(34.5%)
15年9月中間期	7,089(3.7%)	758(28.6%)	470(34.7%)	299(35.9%)

(注) パーセント表示は、対前年中間期増減率

財政状況

【連結】

(億円)

	総資産	株主資本	株主資本率	有利子負債高
16年9月中間期	41,357	9,296	22.5%	22,471
16年3月期	40,954	8,708	21.3%	22,908

(注) 財務目標は、株主資本比率が平成20年度末までに25%以上、有利子負債残高が平成20年度末までに1兆9,000億円以下。

【単独】

(億円)

	総資産	株主資本	株主資本率	有利子負債高
16年9月中間期	37,610	8,473	22.5%	21,116
16年3月期	38,143	8,204	21.5%	21,868

(注) 財務目標は、株主資本比率が平成20年度末までに25%以上、有利子負債残高が平成20年度末までに1兆8,000億円以下。

販売電力量

(億kWh)

	電灯	電力	合計
16年9月中間期	109(4.7%)	268(5.0%)	377(4.9%)
15年9月中間期	104(0.2%)	255(0.3%)	359(0.2%)

配当状況

当社の中間配当につきましては、1株につき25円といたしました。

【当社単独の収支比較表について】

(単位：百万円，%)

		16年度/上 (A)	15年度/上 (B)	前年同期比 (A)/(B)	構 成 比		(参 考) 15年度
					(A)	(B)	
収 益	電 灯 料	238,017	229,431	103.7	32.8	32.3	498,357
	電 力 料	370,316	360,709	102.7	51.1	50.8	717,223
	小 計	608,333	590,140	103.1	83.9	83.1	1,215,580
	そ の 他	117,165	120,221	97.5	16.1	16.9	234,062
	合 計	725,499	710,362	102.1	100.0	100.0	1,449,643
費 用	人 件 費	85,760	90,405	94.9	13.2	13.6	173,870
	燃 料 費	112,863	117,892	95.7	17.4	17.8	238,375
	修 繕 費	69,582	82,542	84.3	10.7	12.5	158,316
	減 価 償 却 費	108,148	117,030	92.4	16.6	17.6	227,381
	購 入 電 力 料	114,127	105,637	108.0	17.6	15.9	211,646
	支 払 利 息	24,088	29,208	82.5	3.7	4.4	67,036
	そ の 他	135,021	120,577	112.0	20.8	18.2	275,197
	合 計	649,591	663,294	97.9	100.0	100.0	1,351,825
中 間 経 常 利 益		75,907	47,067	161.3	-	-	97,818
渴 水 準 備 金		804	2,011	40.0	-	-	3,631
特 別 損 失		9,993	-	-	-	-	23,073
法 人 税 及 び 住 民 税		25,761	17,201	149.8	-	-	32,768
法 人 税 等 調 整 額		942	2,095	45.0	-	-	9,712
中 間 (当 期) 純 利 益		40,291	29,950	134.5	-	-	48,056

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

【通期の業績見通し】

売上高は、当社において平成17年1月からの電気料金引下げなどにより減収となるものの、平成16年度から全子会社を連結決算の対象としたことから、前年度に比べ、0.5%増の1兆5,700億円程度になる見通しです。

一方、費用については、これまで推進してきた効率化による支払利息の低減ならびに経費全般にわたるコスト削減の効果が見込まれるものの、購入電力料の増加及び全子会社を連結決算の対象とした影響などにより、前年度よりも増加する見通しです。

この結果、経常利益は、前年度に比べ10.3%減の990億円程度となる見通しです。

連結業績予想

(単位：億円)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	15,700	990	500

単独業績予想

(単位：億円)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	14,300	850	450